
フロアマット取付・取扱説明書

このたびは、ペルシードフロアマットをお買い上げいただき誠にありがとうございます。

製品取付け前に本説明書をよくお読みの上、正しい取付けを行ってください。

本説明書に記載されていない使用方法、取付方法は絶対に行わないでください。

PFM203320204

1.注意事項
・この取付け・取扱説明書に示されている　　注意マークは、取付、取扱に関する安全上の注意事項ですので

必ず厳守してください。

・記載事項を無視して取付、取扱を行いますと、当製品の機能を損害し、車両等の不具合につながるおそれが

・記載事項を、厳守しなかった為に発生した不具合につきましては、責任をおいかねますのでご了承ください。

・マット類を重ねて使用しないでください。ペタル操作をさまたげ、思わぬ事故につながるおそれがあります。

・灯油等の石油製品が付着するとフロアマットを痛める原因となりますので取扱にはご注意ください。

・フロアマットのお手入れについては、泥、砂、ほこり等を払い落とし、水拭きしてください。

ありますので説明書に記載されていない使用方法は、絶対行わないでください。

！

部品名称 数量

①フロント右側 1

1

1

1

1

1

②フロント左側

③フロント中央

④
フロント
ステップ右側

⑤
フロント
ステップ左側

⑥リヤ 1

⑦リヤ 2右側

⑨リヤ 2左側

⑧リヤ 2中央

⑩ステップ右側

ステップ左側

リヤ 2

リヤ 2
⑪

⑫ステップ右側

⑬ステップ左側

⑰ 取扱説明書
取付け・

⑯トランク左側

⑭トランク右側

⑮トランク中央

※図中　　は面ファスナーを表しています。　

車種

仕様

品番 型式 30 系 2015 年 1 月～PFM2033

トヨタ / アルファード /ヴェルファイア 7 人乗り

ガソリン車 /オットマン手動

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

部品名称 数量

①フロント右側 1

1

1

1

1

1

②フロント左側

③フロント
ステップ右側

④ フロント
ステップ左側

⑤リヤ 1

⑥リヤ 2右側

⑧リヤ 2左側

⑦リヤ 2中央

⑨ステップ右側

ステップ左側

リヤ 2

リヤ 2
⑩

⑪ステップ右側

⑫ステップ左側

⑯ 取扱説明書
取付け・

⑮トランク左側

⑬トランク右側

⑭トランク中央

※図中　　は面ファスナーを表しています。　

車種

仕様

品番 型式 30 系 2015 年 1 月～PFM2034

トヨタ / アルファード /ヴェルファイア 7 人乗り

ガソリン車 /オットマン電動

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

部品名称 数量

①フロント右側 1

1

1

1

1

1

②フロント左側

③フロント
ステップ右側

④ フロント
ステップ左側

⑤リヤ 1

⑥リヤ 2右側

⑧リヤ 2左側

⑦リヤ 2中央

⑨ステップ右側

ステップ左側

リヤ 2

リヤ 2
⑩

⑪ステップ右側

⑫ステップ左側

⑯ 取扱説明書
取付け・

⑮トランク左側

⑬トランク右側

⑭トランク中央

※図中　　は面ファスナーを表しています。　

車種

仕様

品番 型式 30 系 2015 年 1 月～PFM2035

トヨタ / アルファード /ヴェルファイア 7 人乗り

ハイブリット車 /オットマン手動

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

①②

③ ④⑤

⑥

⑥⑦ ⑦⑧ ⑧ ⑥⑦⑧⑨ ⑨⑩

⑭

⑰

⑮⑯

⑫

⑪

⑬

①②

③④

⑤ ⑤

⑩

⑭⑮

⑯ ⑯

⑫ ⑪

⑬

⑨

①②

③④

⑩

⑭⑮

⑫ ⑪

⑬



取付完成図

取付順序

※図中　　は面ファスナーを表しています。　 ※面ファスナー凹取付け箇所の汚れ、油分の除去を行ってください。　

※マットがスライドレールカバーに入りづらい場合、樹脂のヘラ等でレールカバー
　に入れ込むときれいに装着できます。　

※図中の形状は、7人乗りガソリン車 /オットマン手動を表しています。　
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1. フロント部①、②、③の装着方法

フロントシートを後方へ移動し、①、②を車両
床形状に合わせて敷き、車両側の固定具に 2の

要領でハメ込みます。

面ファスナー

③を車両床形状に合わせて敷き込みます。
面ファスナー部 4ヶ所を車両側のフロアに押し
付けて固定してください。

⑭、⑮、⑯を車両床形状に合わせて敷き込みます。
面ファスナー部 8ヶ所を車両側のフロアに押し
付けて固定してください。

フロント右側①には、他のマット等を
重ねて敷かないでください。

注意！

2. 車両固定クリップへの取付け方法

3. フロントステップ④、⑤、ステップ⑫、⑬の取付け方法

4. リヤ部⑥、⑦、⑧、⑨、⑩、⑪、⑭、⑮、⑯の取付方法

セカンドシートを後方に移動させリヤ部⑥を敷き込みます。

⑥の先端を車両形状に合わせてからスライドレールカバーに差し込んでいきます。（図 1参照）
⑦、⑧、⑨、⑩、⑪も同じ要領で取付けます。

ステップ④、⑤、⑫、⑬の裏面には、面ファスナー凸が取付けられています。

位置合わせで乗せます。

車両側ステップ

フィルム

面ファスナー

面ファスナー凸

面ファスナー凹

面ファスナー凹のフイルムを剥が
して車両側ステップに押し当てます。

位置合わせの為、面ファスナー凸に両面テープ付き面ファスナー凹が貼り付けられております
ので、位置合わせ後に脱脂作業を行い面ファスナー凹のフイルムを剥がし車両側のステップに
押し当ててください。一旦④を外し、ステップに付いた面ファスナー凹を指で押し付けて固定
されていることを確認してください。確認後に④を装着してください。
⑤、⑫、⑬も同じ要領で作業してください。

車両に取付けられた固定クリップをフロント
①、②の穴 3ヶ所にパチっと音がするまで押して
はめ込んでください。

車両側固定クリップ

フロアカーペットマット取付け穴

車両前方

車両前方

ノブをひねってください。 ロック時

フロント右側、フロント左側①、②は、
必ず車両側固定クリップにとめてください。

注意！
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スライドレールカバー

リヤマット


	プレシード取説アルベル2020.4.6
	プレシード取説アルベル裏面2020.4.6

